
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   66/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

66/2022

01/07/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/08/2022
Pregão eletrônico
66/2022 - PE
66/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS
ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ESCOLAS BÁSICAS, GRUPO ESCOLAR,
MULTISSERIADAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL) DO MUNICÍPIO DE
CORREIA PINTO - SC - PROCESSO REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 66/2022 PMCP- E-CIGA.

Participante: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Bola de Basquetebol: Modelo Masculino,

Composição: Emborrachada, ou PVC/PU ou PU
(poliuretano) Câmara: Bútil.

10,000 UN 54,90 549,00

3 Bola Oficial de Voleibol. Confeccionada em PU e composição
microfibra, câmara para retenção de ar, miolo removível e
lubrificado, com 16 gomos. Oficializada pela Federação Catarinense.

30,000 UN 227,70 6.831,00

4 Bola oficial de futsal. Confeccionada em PU, com tecnologia que
garanta 0% de absorção de água, câmara para retenção de ar,
miolo removível e lubrificado em borracha siliconada, com 11 (onze)
gomos. Oficializada pela CBFS.

25,000 U 153,90 3.847,50

5 Bola oficial de futsal. Confeccionada em PU, com tecnologia que
garanta 0% de absorção de água, câmara para retenção de ar,
miolo removível e lubrificado em borracha siliconada, com 08 (oito)
gomos. Oficializada pela CBFS.

8,000 U 123,90 991,20

6 Raquete tênis de quadra em alumínio (Infantil). 20,000 U 122,90 2.458,00

7 Raquete tênis de mesa com suporte para fixação. 10,000 UN. 37,90 379,00

8 REDE DE FUTEBOL DE SALÃO: par de rede para trave tradicional de
futebol de salão, em fio 4mm de poliéster.

10,000 U 180,90 1.809,00

11 Bomba de Ar Dupla Ação para Encher Bola. 20,000 UN 27,90 558,00

14 Bola de borracha para iniciação tamanho 8, com ranhuras, câmara
airbility construção matrizada.

60,000 1 12,90 774,00

16 Bola de borracha para iniciação tamanho12, com ranhuras, câmara
airbility construção matrizada.

60,000 U 25,70 1.542,00

21 Bambolê de polipropileno com no mínimo 63 cm. 100,000 U 3,90 390,00

Total do Participante: 20.128,70

Participante: PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS - EIRELI



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 Rede para voleibol Oficial Rede de Voleibol: confeccionada em fio

2mm preto torcido 100% polietileno (PE), medindo 9,5m de
comprimento e 1,00m de altura, com peso de 3,100Kg, malha de
10x10cm. 4 Faixas.

10,000 1 128,00 1.280,00

Total do Participante: 1.280,00

Participante: PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

18 Bola oficial de espirobol. 60,000 U 86,00 5.160,00

22 Corda de pular de PVC 275 x 0.5 cm. 100,000 U 12,90 1.290,00

Total do Participante: 6.450,00

Participante: SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA

1 Bola de Handebol: Modelo Masculino, Composição: PVC/PU ou PU
(poliuretano) 32 (trinta e dois) Gomos costurados.

8,000 U 80,00 640,00

10 Apito Profissional em plástico. 10,000 UN. 7,20 72,00

12 Bola Oficial de Futebol de Campo. Confeccionada em PU,
acabamento em poliuretano de espessura especial para garantir
maciez e resistência, forro multiaxial, com 11 gomos.

25,000 U 87,00 2.175,00

13 Bola Oficial de Futebol de Campo. Confeccionada em PU,
acabamento em poliuretano de espessura especial para garantir
maciez e resistência, forro multiaxial, com 08 gomos.

12,000 U 89,00 1.068,00

15 Bola de borracha para iniciação tamanho 10, com ranhuras, câmara
airbility construção matrizada.

60,000 U 18,00 1.080,00

17 Bola de borracha para iniciação tamanho 14, com ranhuras, câmara
airbility construção matrizada.

60,000 U 36,00 2.160,00

19 Kit Dabminton com duas raquetes e petecas. 20,000 U 60,00 1.200,00

20 Cones PVC de sinalização, com no mínimo 50cm. 100,000 U 15,00 1.500,00

Total do Participante: 9.895,00

Total Geral: 37.753,70

Assinatura do Responsável

05 de Agosto de 2022Correia Pinto,


